
       Činnosti v lednu  

 

 

Pohádka O dvanácti měsíčkách 

- četba motivační pohádky „O dvanácti měsíčkách“, práce s pohádkou, osvojení si základní 
orientace v čase - seznámení s jednotlivými měsíci a rozdělení do ročních období, jejich 
typické znaky, procvičování dnů v týdnu a základních časových pojmů 
- výtvarné vyjádření typických znaků jednotlivých měsíců, ročních období 
- reprodukce pohádky dětmi, skládání dějové posloupnosti 
- dramatizace pohádky, rozdělení rolí, rozvíjení řečových a komunikativních dovedností, 
vytváření si pozitivního vztahu ke čtení a k literatuře  
- překážková dráha „Cesta ke dvanácti měsíčkům“, překonávání překážek a plnění úkolů 
- seznámení s novou písní „Jaro, léto, podzim, zima“ a „Měsíce“, pohybové vyjádření. 
- rozvíjení prostorových a časových vztahů, seznámení s básničkou „Týden“ 
- rozhovory s dětmi o zážitcích z vánočních prázdnin. „Jaký dárek ti udělal největší radost?“, 
výtvarné vyjádření. 
- poslech příběhu o mudrcích z východu – příběh „Tři králové“, práce s textem, pochopení 
významu. Při nepříznivém počasí poslech příběhu - Chaloupka na Vršku „Jak to bylo na Tři 
krále“ 
- seznámení s koledou „My tři králové jdeme k vám“, rytmizace, dramatizace 
 
 

Připravte si rukavice, mrazu bude čím dál více 

- Prohlubování vědomostí o změnách v přírodě v zimních měsících a seznámení dětí s 
typickými znaky zimy. Četba motivační pohádky, práce s textem. 
- Rozlišování vhodného oblečení a poučení dětí o bezpečném chování v zimě  
- Poznávání a uvědomování si různých skupenství vody - pokusy s vodou a ledem, 
pozorování ledu a jeho rozpouštění v přírodovědném koutku, malování do sněhu 
- Zimní tvoření: mráz na oknech, sněhuláci, zimní čepice a rukavice, lední medvěd, eskymák 
- Seznámení se s písní „Padá sníh“ a s novou básní „Sněhulák“  
- Zařazení nových pohybových her: „Tanec sněhových vloček“; „Ledová kra“; „Na bambule“; 
„Sněhulák“, „Mrazík“. Relaxace, Vivaldi (Čtvero ročních dob), dechová cvičení 
- Denní zaznamenávání aktuálního počasí 
- Motivační pohádka „O chlapci ze země věčného sněhu a ledu“ – rozhovory s dětmi o životě 
v těchto krajích. Poslech písničky „Grónská zem“. 
- Zimní radovánky na sněhu, hry se sněhem venku, klouzání na lopatách, stavění sněhuláků, 
iglů, atd. 
 

Vezmu boby nebo sáně, posadím se rychle na ně 

- seznámení dětí s druhy zimních sportů, s pravidly, potřebným vybavením a s ochrannými 
pomůckami sportovců, sledování pořadů pro děti – různé sportovní disciplíny (mistrovství 
světa v biatlonu – disciplíny tvořící biatlon) 



- zimní radovánky na sněhu a hry ve třídě – pohybová improvizace zimních sportů - lyžování, 
skoky na lyžích, hod sněhovou koulí, stavba iglú, krasobruslení, bobování, hokej. Zvládání 
základních pohybových dovedností a koordinování svých pohybů nejen na sněhu a na ledu  
-výtvarná koláž (vystříhávání, lepení, dokreslování) a další výtvarné tvoření – lyže, sáně, … 
-seznámení s pravidly bezpečného chování při zimním sportování, nebezpečí úrazu na ledu, 
pravidla chování na zamrzlých plochách v přírodním terénu,… 
-seznámení s novou básní „Z kopce dolů“ a písní „Medvěd na lyžích“ - doprovod klavír. 
Hádanky. 
-pohybové hry: „Na dva mrazy“, „Stopy ve sněhu“, „Koulovačka“, „Curling“ 
 

 

Předškoláci: 

- orientace v čase, pojmenování dnů v týdnu, ročních období, měsíců v roce 

- orientace v prostoru, předložkové vazby, pravo-levá orientace 

- logopedické chvilky 

- dýchání s flétnou 

-matematické představy – logické řady, porovnávání 

-procvičování jemné motoriky, správný úchop tužky a nůžek, grafomotorické cviky 

-hledání rozdílů mezi obrázky, labyrinty 

-vyprávění příběhu, seřazení obrázků podle posloupnosti děje 

-procvičování sluchového vnímání, sluchové paměti 

-rytmické hrátky s využitím nástrojů, vytleskávání rytmu a slabik 

 

 

 

9. 1. 2025 – výlet do Třeště - Betlémy 

10. 1. 2025 – screenink očí 

31. 1. 2025 – pololetní prázdniny 

 

 

 


